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SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR
PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 24/11/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

SERGIO ALEJANDRO BONILLA R



RE: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO NIT. 900696857-6 - INVERSIONES CASCAVITA REINA SAS Y OTRO- RAD 2018-0916

Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 12/09/2023 11:58 AM

Para:Grunalco Limitada <mabalcobrosltda@hotmail.com>
Buen Día, 
 
 
Atentamente me permito dar acuso de recibido al presente memorial para el proceso 
anotado en la referencia y al mismo se le dará el trámite correspondiente. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
ANGÉLICA GUTIÉRREZ 
ESCRIBIENTE 
TELEFONO: 3413510 
JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
  

De: GRUNALCO S.A.S <mabalcobrosltda@hotmail.com>
Enviado: martes, 12 de septiembre de 2023 9:43 a. m.
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO NIT. 900696857-6 - INVERSIONES CASCAVITA REINA SAS Y OTRO- RAD 2018-0916
 
Señor(a)
JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C
E.                                S.                                   D.
 
REF.: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A. - NIT. 860.002.964-4
DEMANDADO: INVERSIONES CASCAVITA REINA SAS Y OTRO.–CC/ NIT. 900696857-6
RAD: 2018 – 0916
 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO.
 
 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ,  identificado con C.C. 72.231.671, Abogado en ejercicio con TP. 104.148 del CSJ., apoderado judicial de la parte demandante, por medio del presente
escrito aporto liquidación de crédito.    
 
 Anexo: PDF con 3 folios.
 
 
NOTA: Se envía esta solicitud como mensaje de datos.
 
El suscrito apoderado judicial recibe Notificaciones en los siguientes Mails: audienciasyprocesos@gmail.com y mabalcobrosltda@hotmail.com
 
 
Cordialmente, 
 
_______________________
ELKIN ROMERO BERMUDEZ
Apoderado de Banco de Bogotá
Cel. 3202768570
 
NOTA: Se envía esta solicitud como mensaje de datos en concordancia con el Decreto 806/2020
 
 
 

Libre de virus.www.avg.com
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Señor(a) 

JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C  
E.                                S.                                   D. 
  
REF.: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A. - NIT. 860.002.964-4  
DEMANDADO: INVERSIONES CASCAVITA REINA SAS Y OTRO. –CC/ NIT. 
900696857-6 
RAD: 2018 – 0916 
  
  
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 

  
ELKIN ROMERO BERMUDEZ, identificado con C.C. 72.231.671, Abogado en 
ejercicio con TP. 104.148 del CSJ., apoderado judicial de la parte demandante, por 
medio del presente escrito aporto liquidación de crédito.     
  
 Anexo: PDF con 3 folios. 
 
 

NOTA: Se envía esta solicitud como mensaje de datos.  
 
El suscrito apoderado judicial recibe Notificaciones en los siguientes Mails: 

audienciasyprocesos@gmail.com y mabalcobrosltda@hotmail.com 
  
 

Cordialmente,  
 
_______________________ 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ 
Apoderado de Banco de Bogotá 
Cel. 3202768570 
 
NOTA: Se envía esta solicitud como mensaje de datos en concordancia con el 
Decreto 806/2020 
 
 



Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL : 833.337,00$                     

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S
Saldo de Capital más
Intereses

27-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 833.337,00 4 2.459,34                  835.796,34

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 833.337,00 30 18.371,30                854.167,64

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 833.337,00 30 18.264,69                872.432,33

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 833.337,00 30 18.116,83                890.549,16

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 833.337,00 30 18.001,64                908.550,80

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 833.337,00 30 17.927,49                926.478,29

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 833.337,00 30 17.729,42                944.207,71

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 833.337,00 30 18.174,37                962.382,08

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 833.337,00 30 17.902,76                980.284,84

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 833.337,00 30 17.861,53                998.146,37

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 833.337,00 30 17.878,02                1.016.024,39

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 833.337,00 30 17.845,02                1.033.869,41

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 833.337,00 30 17.828,52                1.051.697,93

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 833.337,00 30 17.861,53                1.069.559,46

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 833.337,00 30 17.861,53                1.087.420,98

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 833.337,00 30 17.679,83                1.105.100,81

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 833.337,00 30 17.621,92                1.122.722,74

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 833.337,00 30 17.522,56                1.140.245,30

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 833.337,00 30 17.409,24                1.157.654,54

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 833.337,00 30 17.646,75                1.175.301,29

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 833.337,00 30 17.555,70                1.192.856,98

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 833.337,00 30 17.340,06                1.210.197,05

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 833.337,00 30 16.926,47                1.227.123,52

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 833.337,00 30 16.865,22                1.243.988,74

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 833.337,00 30 16.865,22                1.260.853,95

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 833.337,00 30 17.009,92                1.277.863,88

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 833.337,00 30 17.057,17                1.294.921,05

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 833.337,00 30 16.842,93                1.311.763,98

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 833.337,00 30 16.630,89                1.328.394,87

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 833.337,00 30 16.311,72                1.344.706,59

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 833.337,00 30 16.193,81                1.360.900,40

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 833.337,00 30 16.379,03                1.377.279,42

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 833.337,00 30 16.272,44                1.393.551,86

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 833.337,00 30 16.185,38                1.409.737,24

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 833.337,00 30 16.109,47                1.425.846,71

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 833.337,00 30 16.103,84                1.441.950,55

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 833.337,00 30 16.075,71                1.458.026,25

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 833.337,00 30 16.126,34                1.474.152,60

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 833.337,00 30 16.086,96                1.490.239,56

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 833.337,00 30 15.991,24                1.506.230,80

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 833.337,00 30 16.154,46                1.522.385,26

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 833.337,00 30 16.311,72                1.538.696,98

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 833.337,00 30 16.479,87                1.555.176,85

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 833.337,00 30 17.015,48                1.572.192,33

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 833.337,00 30 17.157,14                1.589.349,47

1-abr-22 30-abr-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 833.337,00 30 19.461,74                1.608.811,21

1-may-22 31-may-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 833.337,00 30 19.461,74                1.628.272,96

1-jun-22 30-jun-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 833.337,00 30 19.461,74                1.647.734,70

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 833.337,00 30 19.461,74                1.667.196,44

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 833.337,00 30 20.209,63                1.687.406,07

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 833.337,00 30 21.235,22                1.708.641,29

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 833.337,00 30 22.107,00                1.730.748,29

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 833.337,00 30 23.015,44                1.753.763,73

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 833.337,00 30 24.438,17                1.778.201,90

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 833.337,00 30 25.342,47                1.803.544,36

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 833.337,00 30 26.340,04                1.829.884,40

1-mar-23 31-mar-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 833.337,00 30 27.230,02                1.857.114,42

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 833.337,00 30 27.230,02                1.884.344,43

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 833.337,00 30 26.406,58                1.910.751,02

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 833.337,00 30 26.028,73                1.936.779,75

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 833.337,00 30 25.731,10                1.962.510,85

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 833.337,00 30 25.275,01                1.987.785,85

>>>> 833.337,00 1834 1.154.448,85           -                     1.987.785,85

CAPITAL 833.337,00

INTERESES 1.154.448,85

1.987.785,85

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima
autorizada, estas celdas aparecerán vacías.

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

INVERSIONES CASCAVITA REINA SAS Identificacion: NIT: 900696857-6

257705816

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:



Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL : 41.583.335,00$                

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 
Anual 1.5

Nominal 
Mensual

Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S
Saldo de Capital más
Intereses

27-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% 41.583.335,00 4 122.720,35              41.706.055,35

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 41.583.335,00 30 916.723,93              42.622.779,28

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 41.583.335,00 30 911.404,08              43.534.183,36

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 41.583.335,00 30 904.026,02              44.438.209,37

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 41.583.335,00 30 898.277,77              45.336.487,14

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 41.583.335,00 30 894.577,94              46.231.065,09

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 41.583.335,00 30 884.694,37              47.115.759,46

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 41.583.335,00 30 906.896,94              48.022.656,40

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 41.583.335,00 30 893.343,88              48.916.000,27

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 41.583.335,00 30 891.286,23              49.807.286,50

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 41.583.335,00 30 892.109,42              50.699.395,92

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 41.583.335,00 30 890.462,86              51.589.858,79

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 41.583.335,00 30 889.639,32              52.479.498,11

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 41.583.335,00 30 891.286,23              53.370.784,33

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 41.583.335,00 30 891.286,23              54.262.070,56

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 41.583.335,00 30 882.219,52              55.144.290,08

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 41.583.335,00 30 879.330,19              56.023.620,27

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 41.583.335,00 30 874.372,01              56.897.992,28

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 41.583.335,00 30 868.717,42              57.766.709,70

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 41.583.335,00 30 880.568,74              58.647.278,44

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 41.583.335,00 30 876.025,44              59.523.303,88

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 41.583.335,00 30 865.265,44              60.388.569,32

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 41.583.335,00 30 844.627,29              61.233.196,61

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 41.583.335,00 30 841.570,67              62.074.767,28

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 41.583.335,00 30 841.570,67              62.916.337,96

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 41.583.335,00 30 848.791,51              63.765.129,47

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 41.583.335,00 30 851.149,24              64.616.278,70

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 41.583.335,00 30 840.458,57              65.456.737,28

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 41.583.335,00 30 829.877,61              66.286.614,88

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 41.583.335,00 30 813.951,51              67.100.566,40

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 41.583.335,00 30 808.067,38              67.908.633,77

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 41.583.335,00 30 817.309,85              68.725.943,62

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 41.583.335,00 30 811.991,13              69.537.934,75

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 41.583.335,00 30 807.646,74              70.345.581,49

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 41.583.335,00 30 803.858,92              71.149.440,41

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 41.583.335,00 30 803.578,19              71.953.018,60

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 41.583.335,00 30 802.174,24              72.755.192,84

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 41.583.335,00 30 804.700,98              73.559.893,82

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 41.583.335,00 30 802.735,88              74.362.629,70

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 41.583.335,00 30 797.959,34              75.160.589,04

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 41.583.335,00 30 806.104,00              75.966.693,04

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 41.583.335,00 30 813.951,51              76.780.644,55

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 41.583.335,00 30 822.341,87              77.602.986,42

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 41.583.335,00 30 849.068,96              78.452.055,38

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 41.583.335,00 30 856.137,33              79.308.192,71

1-abr-22 30-abr-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 41.583.335,00 30 971.136,76              80.279.329,47

1-may-22 31-may-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 41.583.335,00 30 971.136,76              81.250.466,23

1-jun-22 30-jun-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 41.583.335,00 30 971.136,76              82.221.602,99

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 41.583.335,00 30 971.136,76              83.192.739,75

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 41.583.335,00 30 1.008.455,91           84.201.195,65

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 41.583.335,00 30 1.059.632,87           85.260.828,52

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 41.583.335,00 30 1.103.134,44           86.363.962,97

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 41.583.335,00 30 1.148.465,61           87.512.428,58

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 41.583.335,00 30 1.219.459,24           88.731.887,82

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 41.583.335,00 30 1.264.583,49           89.996.471,31

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 41.583.335,00 30 1.314.362,10           91.310.833,42

1-mar-23 31-mar-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 41.583.335,00 30 1.358.771,93           92.669.605,35

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 41.583.335,00 30 1.358.771,93           94.028.377,28

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 41.583.335,00 30 1.317.682,77           95.346.060,05

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 41.583.335,00 30 1.298.828,14           96.644.888,19

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 41.583.335,00 30 1.283.976,13           97.928.864,32

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 41.583.335,00 30 1.261.217,26           99.190.081,58

>>>> 41.583.335,00 1834 57.606.746,58         -                     99.190.081,58

CAPITAL 41.583.335,00

INTERESES 57.606.746,58

99.190.081,58

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima
autorizada, estas celdas aparecerán vacías.

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

INVERSIONES CASCAVITA REINA SAS Identificacion: NIT: 900696857-6

9006968576

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:



RE: ENVIO DE LIQUIDACION DEL CREDITO

Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 21/11/2023 2:12 PM
Para:​Adriana Marcela Oliveros Correa <adrianaoliveroscorrea@gmail.com>​

Buen Día,   
Atentamente me permito dar acuso de recibido al memorial allegado en el correo que antecede, al mismo se le dará el trámite correspondiente. 

Favor no remitir la misma solicitud Si no presenta cambios, debido que congestiona el correo institucional.  

Se advierte a los abogados, entidades, Despachos Judiciales y demás usuarios que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del Acuerdo PCSJA20-11632, todo documento en general

dirigido a esta dependencia por fuera del horario laboral, se entenderán presentadas el día hábil siguiente, precisándose que este mismo se comprende en la jornada de lunes a viernes (días

hábiles) y en el horario de 8:00 AM a 1:00 PM y de 2:00 PM a 5:00 PM, siendo así agradecemos el respeto de dicha jornada de horario laboral y la comprensión. 

  
CESAR AUGUSTO MUÑOZ  
JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
ASISTENTE JUDICIAL  

De: Adriana Marcela Oliveros Correa <adrianaoliveroscorrea@gmail.com>
Enviado: martes, 21 de noviembre de 2023 9:13 a. m.
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: JURIDICA ARITUR LTDA <juridicaaritur@hotmail.com>
Asunto: ENVIO DE LIQUIDACION DEL CREDITO
 
 SEÑORES

JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

DEMANDANTE: ARITUR LTDA 
DEMANDADO: TRANSPORTES SIBARIA S.A. 
PROCESO No: 11001400302920190081200  

Envio liquidacion de credito para el tramite correspondiente.

Cordialmente,

ADRIANA OLIVEROS
TP384547



 
 
 
 
BOGOTA, 21/11/2023 
 
 
SEÑOR: JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL 
DEMANDANTE: ARITUR LTDA  

DEMANDADO: TRANSPORTES SIBARIA S.A.  

PROCESO No: 11001400302920190081200 

 
 

Respetado señor juez yo ADRIANA MARCELA OLIVEROS CORREA identificada 

con cédula de ciudadanía 1.140.900.842, actuando como apoderada de la empresa 

ARITUR LTDA con Nit. 830.112.414-8. 

 
Según el auto de fecha 09 de noviembre de 2023 hago envío de la liquidación del 

crédito para continuar con el proceso. 

 

Solicito nos informen si hay títulos a favor del accionante y nos envíen el link con 

las actuaciones del proceso. 

 

 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
ADRIANA MARCELA OLIVEROS CORREA  
 
C.C. 1.140.900.842 
 
APODERADA



 

MOVIL 2126

31.672.070$       

24-mar-2019

15-nov-2023

1.697                    

Marzo 31-mar-2019 26,68% 7                162.000$             

Abril 30-abr-2019 26,68% 30              695.000$             

Mayo 30-may-2019 26,68% 30              695.000$             

Junio 30-jun-2019 26,38% 31              710.000$             

Julio 31-jul-2019 26,48% 31              712.000$             

Agosto 31-ago-2019 26,58% 31              715.000$             

Septiembre 30-sep-2019 26,68% 30              695.000$             

Octubre 31-oct-2019 26,65% 31              717.000$             

Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30              691.000$             

Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31              709.000$             

Enero 31-ene-2020 26,16% 31              702.000$             

Febrero 29-feb-2020 26,59% 29              667.000$             

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31              709.000$             

Abril 30-abr-2020 26,04% 30              676.000$             

Mayo 31-may-2020 25,29% 31              678.000$             

Junio 30-jun-2020 25,18% 30              654.000$             

Julio 31-jul-2020 25,18% 31              677.000$             

Agosto 31-ago-2020 25,44% 31              684.000$             

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30              665.000$             

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31              676.000$             

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30              645.000$             

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31              651.000$             

Enero 31-ene-2021 23,98% 31              645.000$             

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28              591.000$             

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31              649.000$             

Abril 30-abr-2021 23,97% 30              624.000$             

Mayo 31-may-2021 23,83% 31              641.000$             

Junio 30-jun-2021 23,82% 30              620.000$             

Julio 31-jul-2021 23,77% 31              639.000$             

Agosto 31-ago-2021 23,86% 31              642.000$             

Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30              619.000$             

Octubre 31-oct-2021 23,62% 31              635.000$             

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30              622.000$             

Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31              651.000$             

Enero 30-ene-2022 24,49% 30              638.000$             

Febrero 28-feb-2022 25,45% 29              640.000$             

Marzo 31-mar-2022 25,71% 31              692.000$             

Abril 30-abr-2022 26,58% 30              692.000$             

Mayo 31-may-2022 27,57% 31              742.000$             

Junio 30-jun-2022 28,60% 30              745.000$             

Julio 31-jul-2022 29,92% 31              805.000$             

Agosto 31-ago-2022 31,32% 31              842.000$             

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30              918.000$             

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31              993.000$             

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 30              1.007.000$         

Diciembre 31-dic-2022 39,20% 31              1.054.000$         

Enero 30-ene-2023 39,20% 30              1.020.000$         

Febrero 28-feb-2023 39,20% 29              986.000$             

Marzo 31-mar-2023 39,20% 31              1.054.000$         

Abril 30-abr-2023 31,39% 30              817.000$             

Mayo 31-may-2023 31,39% 31              844.000$             

Junio 30-jun-2023 29,76% 30              775.000$             

Julio 31-jul-2023 29,76% 31              801.000$             

Agosto 31-ago-2023 28,75% 31              773.000$             

Septiembre 30-sep-2023 28,03% 30              730.000$             

Octubre 31-oct-2023 26,53% 31              714.000$             

Noviembre 30-nov-2023 15              -$                     

Diciembre 31-dic-2023 -            -$                     

31.672.070$       

40.445.000$       

72.117.070$       

TOTAL OBLIGACION

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL A PAGAR

2019

2020

2021

2022

2023

DIAS DE MORA

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

VENCIMIENTO

FECHA PAGO DEUDA


